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Pyhtään Perussuomalaiset ovat tehneet aloitteen kesälaitumen 
perustamiseksi Pyhtään kuntaan sopivaan paikkaan, jossa pääsee 
tutustumaan laiduntaviin eläimiin.  Aloite oheismateriaalina. 
 
Aloitteen mukaan laitumen tavoitteena olisi hävittää mahdollisia 
vieraslajeja, tukea yhteisöllistä toimintaa ja antaa mahdollisuus halukkaille 
kuntalaisille ilmoittautua kesälaidun kummeiksi pitämään huolta eläimistä.  
Ensimmäinen vaihe laiduntamisen suunnittelussa on alueen valinta. 
Laidunalueen on oltava riittävän suuri ja sijainniltaan eläimille turvallinen 
ja terveellinen. Lammaslaitumen tulisi olla pinta-alaltaan vähintään 0,5 
hehtaaria ja naudat ja hevoset vaativat useamman hehtaarin laidunalaa. 
Lisäksi alueella tulee olla riittävästi rehua, joka vastaa kunkin eläinryhmän 
tarpeita. Ennen uuden alueen käyttöönottoa tulee tarkistaa, löytyykö 
alueelta eläimille myrkyllisiä kasveja tai vaarallisia maaston kohtia. 
Käytännön kysymyksiä ovat myös eläinten hyvinvoinnin turvaaminen ja 
niiden hoidon järjestäminen alueella. Valvonnan kannalta on eduksi, että 
laidun sijaitsee näkyvällä paikalla. Laidunalueelle tulisi olla turvallinen 
kulku ja riittävästi tilaa eläinkuljetusautoille. Tärkeintä on turvata eläinten 
hyvinvointi ja saada käytännön hoitotyöt toimiviksi. On tärkeää muistaa, 
että eläimet tarvitsevat päivittäistä valvontaa. Laidunnus ei sovellu joka 
paikkaan. Joissakin tapauksissa alueen luonne, ilkivallan vaara tai 
kustannukset voivat muodostua esteeksi laiduntamiselle. 
 
Pyhtään kunnalla on laidunmaaksi sopivaa maa-aluetta vähän sopivalla 
sijainnilla. Yhdeksi mahdolliseksi alueeksi tunnistettiin Tammipuiston alue 
vanhan kunnanviraston vieressä ja toiseksi Huutjärven koulun ja 
urheilukentän tausta-alue ja kolmanneksi Sammalkadun pohjoispään 
myymättömien tonttien ja niiden tausta-alue (Rassinsuo).  
Tammipuiston alue ei kuitenkaan sovi laidunalueeksi, koska alueen vieressä 
järjestetään kesäisin paljon melua aiheuttavia konsertteja kesäisin. Lisäksi 
nuorten tammien suojaaminen lisäisi kohtuuttomasti kustannuksia. 
Toisaalta vain vajaan kilometrin päässä on Suurpyölin tila, jossa toimii 
markkinaehtoisesti toimiva eläintarha Kiertävä Farmi (ent. Hemböle).  
Huutjärven koulun tausta-alue olisi sijainniltaan hyvä, koska se sijaitsisi 
koulun ja päiväkotien lähellä. Alueena se on kuitenkin pieni ja lähellä 
asutusta. Lisäksi alueella ilkivallan vaara on suuri eikä Suurpyölin tila ole 
täältäkään kaukana. 
 
Rassinsuon alue olisi alueista sopivin laiduntamiseen, koska se on vanhaa 
peltoaluetta ja siitä on muodostunut luonnollinen niittyalue. Alueella on 
myös puustoa eläinten suojaksi. Alue sijaitsee keskeisellä paikalla ja lisäksi 
vieressä on päiväkoti.  
 



 

 

Toiseksi laitumelle täytyy löytyä eläimet ja henkilöt eläinten valvontaan. 
Eläintarhatoiminnan järjestäminen ei kuulu kunnan pääasialliseen 
toimintaan. Kunta on esim. päättänyt, että se ei avusta lintutarhan toimintaa. 
Kunnan strategiana palveluiden järjestämiseksi on ollut periaatteena, että 
etsitään aina tarkoituksenmukaisin tapa toimia. Tässä tapauksessa 
tarkoituksenmukaisin tapa toimia olisi ulkoistaa toiminta ammattimaiselle 
toimijalle tai vaihtoehtoisesti osoittaa maa-alue ulkopuoliselle toimijalle 
laidunnusta varten, mikäli sopiva alue löytyisi. Kunta voi esim. ilmoittaa 
alueen laidunpankkiin. Laidunpankki on paikka, joka yhdistää laitumet ja 
eläimet sekä laiduntamiseen liittyvät palvelut. Laidunpankissa voit 
ilmoittaa vapaista laitumista tai laiduneläimistä tai etsiä eläimiä 
maisemanhoitajiksi. Tavoitteena on lisätä sopimuksellista yhteistyötä, joka 
hyödyttää kaikkia osapuolia. Laidunpankista voit myös löytää 
laidunnukseen liittyviä palveluita, kun tarvitset esimerkiksi aidanrakentajaa 
tai eläinkuljetusta. Tietopankista löydät laidunnustietoa ja sopimusmalleja 
onnistuneen sopimuslaiduntamisen tueksi. 
 

 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Rassinsuon maa-alue ilmoitetaan 
laidunpankkiin laidunnettavaksi mahdollisille ulkopuolisille toimijoille ja 
ehdottaa kunnanvaltuustolle, että aloite todetaan loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Kvalt 09.12.2024 § 39    
405/10.03.01.06/2024    
 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Janne Kaulio, P. 044 357 5503 

 
 

 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee vastauksen aloitteeseen tiedoksi ja toteaa 

aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


